
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  12/2024 - PE

22/2024

22/2024

09/05/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Secretária De Educação, Cultura, Esporte E Juventu,  FERNANDA DIAS JACINTHO,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

QUALITY AIR CLIMATIZACAO LTDA     (13547)

1 Instalação completa de ar condicionado de 9mil BTU, com
tubulação de cobre e suporte de fibra de vidro

UN 30,00  0,0000 150,00    4.500,00

2 Instalação completa de ar condicionado de 12mil BTU, com
tubulação de cobre e suporte de fibra de vidro

UN 30,00  0,0000 150,00    4.500,00

3 Instalação completa de ar condicionado de 18mil BTU, com
tubulação de cobre e suporte de fibra de vidro

UN 50,00  0,0000 188,00    9.400,00

4 Instalação completa de ar condicionado de 24mil BTU, com
tubulação de cobre e suporte de fibra de vidro

UN 60,00  0,0000 350,00    21.000,00

5 INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE 30 MIL
BTU, COM TUBULAÇÃO DE COBRE E SUPORTE DE FIBRA DE
VIDRO.

UN 80,00  0,0000 350,00    28.000,00

6 Manutenção de ares condicionados de 9,12,18,24, 30 mil BTU e
ar condicionado piso teto.

HRS 500,00  0,0000 50,00    25.000,00

7 Limpeza completa de ar condicionado de 9 a 18 mil BTU UN. 250,00  0,0000 90,00    22.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/2024

12/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

28/05/2024
O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de instalação, limpeza e manutenção em aparelhos de ar 
condicionado do prédio sede da Secretaria de Educação, do prédio sede da Cultura e da Rede Municipal 
de Ensino, conforme especificações e quantidades descritas nos anexos do Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  12/2024 - PE

22/2024

22/2024

09/05/2024

Folha:  2/2

QUALITY AIR CLIMATIZACAO LTDA     (13547)

8 Limpeza completa de ar condicionado de 24  a 30 mil BTU e ar
piso teto.

UN 300,00  0,0000 100,00    30.000,00

9 Carga de gás em ares condicionados de 9 a 30 mil btu e piso teto UN 250,00  0,0000 75,00    18.750,00

10 Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
retirada de ar condicionado de 9mil btu à 30mil btu, fazer o
recolhimento do gás na máquina condensadora, o material
removido deve ser utilizado para posterior utilização na mesma,
caso o material seja danificado e empresa deverá arcar com a
carga de gás.

UN 150,00  0,0000 75,00    11.250,00

Total do Fornecedor: 174.900,00

Total Geral: 174.900,00

Canelinha,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE


